
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ УВИНСКОГО РАЙОНА  

МОУ «Петропавловская СОШ» 

ИНН 1821003941  

427248, д.Петропавлово. ул. Лесная, 9  

 

 

     ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«02 »  сентября  2024г.                                                                                            № 250 

 
Об установлении размера средней стоимости  

одного горячего питания в день на одного  

обучающегося, получающего начальное общее образование 

 

         В соответствии Распоряжения Администрации Муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район» от 06.09.2022 № 340-р «Об установлении 

средней стоимости горячего питания обучающегося, получающего начальное общее 

образование в образовательных организациях муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район», распоряжения Администрации 

Муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район» от 15.07.2024 № 

206-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район» от 06.09.2022 № 340-р «Об 

установлении средней стоимости горячего питания  обучающегося, получающего 

начальное общее образование образовательных организациях муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район»   и на основании заявления 

родителей, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить список обучающихся, получающих бесплатные горячие обеды, получающих 

начальное общее образование, из расчета 75 рубля 00 копеек на одного обучающегося в 

день с 02.09.2024 г.   в следующем виде: 

№ ФИО      класс 

1 Иванова Арина Андреевна 2 

2 Кузнецов Иван Васильевич          2 

3 Яговкин Егор Сергеевич 2 

4 Дряхлов Михаил Александрович 3 

5 Сидорова Лия Витальевна 3 

6 Тойдорова Анна Алексеевна 3 

7 Панфилов Александр Федорович 3 

8 Воробьев Арсений Павлович 2  

9 Мурашов Александр Дмитриевич 4 

10 Подлесских Константин Анатольевич 4 

11 Константинов Даниил Ильич 4 

12 Глазов Андрей Николаевич 4 

13 Ассадулин Евгений Алексеевич 1 

14 Иванов Илья Алексеевич 1 

15 Кузьмин Иван Романович 1 

16 Микрюков Евгений Анатольевич 1 

17 Повышева Елена Юрьевна 1 

18 Подлесских Алиса Анатольевна 1 

19 Полякова Софья Александровна 1 

20 Юферев Ефим Александрович 1 



21 Яговкин Артем Сергеевич 1 

 

Директор                                                                                Г.М.Афанасьева 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ УВИНСКОГО РАЙОНА  

МОУ «Петропавловская СОШ» 

ИНН 1821003941  

427248, д.Петропавлово. ул. Лесная, 9  

 

 

      ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

«02 »  сентября  2024г.                                                                                            № 251 

 
Об утверждении списка обучающихся, 

из многодетной семьи, получающих льготное питание 

 

         В рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования» на 2015-

2028 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования 

«Увинский район» Удмуртской Республики от 19.08.2014 года № 1510,  в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», на основании приказов Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 05.12.2023 г. № 1953 «Об установлении стоимости 

питания обучающихся в рамках комплекса процессных мероприятий «Детское и школьное 

питание» государственной программы Удмуртской республики «Развитие образования», 

от 05.12.2023 № 1954 «Об установлении показателей, применимых Министерством 

образования и науки Удмуртской республики при расчете объема субвенций из бюджета 

Удмуртской республики на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удлмуртской Республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетных 

семей на бесплатное питание для обучающихся образовательных организациях (один раз в 

учебный день», распоряжения Администрации Муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район» от 20.04.2022 № 170-р «Об установлении 

средней стоимости  питания  в образовательных организациях муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район», распоряжения Администрации 

Муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район» от 15.07.2024 № 

207-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район» от 20.09.2022 № 170-р «Об 

установлении средней стоимости  питания  в образовательных организациях 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район»   и на основании 

заявления родителей, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить список обучающихся из малообеспеченных многодетных семей, 

получающих бесплатные обеды, из расчета 75 рубля 00 копеек на одного 

обучающегося в день с 02.09.2024 г.   в следующем виде: 

2. №

/

№

       

Фамилия и инициалы Класс № удостоверения, 

номер в реестре 

Срок 

действия 

1 Одинцов Артем Витальевич 7 003122 14.03.2027 

2 Одинцов Роман Витальевич 9 003122 14.03.2027 

3 Лукина Софья Евгеньевна  8 003425 02.02.2027 

4 Лукина Дарья Евгеньевна  9 003425 02.02.2027 

5 Сидоров Геннадий Витальевич 8 21580323 31.12.2030 



 

Директор                                                                                Г.М.Афанасьев 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ УВИНСКОГО РАЙОНА  

МОУ «Петропавловская СОШ» 

ИНН 1821003941  

427248, д.Петропавлово. ул. Лесная, 9  

 

 

      ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

« 06 »  сентября  2024г.                                                                                            № ______ 

 
О продлении льготы па питание  обучающимся 

из многодетных  семей 

 

         В рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования» на 2015-

2028 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования 

«Увинский район» Удмуртской Республики от 19.08.2014 года № 1510,  в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», на основании приказов Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики от 05.12.2023 г. № 1953 «Об установлении стоимости 

питания обучающихся в рамках комплекса процессных мероприятий «Детское и школьное 

питание» государственной программы Удмуртской республики «Развитие образования», 

от 05.12.2023 № 1954 «Об установлении показателей, применимых Министерством 

образования и науки Удмуртской республики при расчете объема субвенций из бюджета 

Удмуртской республики на осуществление отдельных государственных полномочий 

Удлмуртской Республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетных 

семей на бесплатное питание для обучающихся образовательных организациях (один раз в 

учебный день», распоряжения Администрации Муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район» от 20.04.2022 № 170-р «Об установлении 

средней стоимости  питания  в образовательных организациях муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район», распоряжения Администрации 

Муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район» от 15.07.2024 № 

207-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Муниципального 

образования «Муниципальный округ Увинский район» от 20.09.2022 № 170-р «Об 

установлении средней стоимости  питания  в образовательных организациях 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район»   и на основании 

заявления родителей, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:   

6 Сидорова Ольга  Витальевна 9 21580323 31.12.2030 

7 Булдаков Илья Витальевич 9 245424 30.06.2025 

8 Булдаков Руслан Витальевич 9 245424 30.06.2025 

9 Трефилов Андрей Андреевич 9 279524 22.03.2028 

10 Трефилова Маргарита Андреевна 6 279524 22.03.2028 

11 Мурашова Виктория Дмитриевна 6 22613823 17.02.2032 

12 Жданова Василиса Александровна 6 21893223 05.10.2027 

13 Кузьмина Василиса Романовна 5 2294923 28.06.2031 

14 Сидоров Станислав Витальевич 5 21580323 31.12.2030 



1. Продлить льготу на питание Юфереву Максиму Александровичу  обучающемуся 6 

класса  из  многодетной семей, получающего бесплатные обеды, из расчета 75 рубля 

00 копеек на одного обучающегося в день с 09.09.2024 г.    

 

Директор                                                                                Г.М.Афанасьев 

 

 

 


